órgão e entidade da Administração Direta e indireta instituída e mantida pelo 

Poder Publico; 

Art. 20.  O Orçamento da Administração Direta e dos Fundos Especiais 

para o exercício de 2024, discriminado nos Anexos desta lei, estima a receita e 

fixa a despesa em R$ 37.650.000,00 ( Trinta e Sete Milhões e Seiscentos e 

Cinquenta Mil Reais). 

Art. 30•  A receita da Administração Direta e dos Fundos Especiais, a ser 

realizada de acordo com a legislação em vigor, está orçada segundo as 

seguintes estimativas: 

1 - Receitas Correntes 35.065.000,00 
1.1 - Receita Impostos,Taxas,Contr.Melhorias 4.281.000,00